
Dřenice
Kraj: Pardubický Okres: Chrudim

Správní obvod: Chrudim GPS souřadnice: 49.982534N, 15.745403E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1381 (643 let) Katastrální výměra: 255 ha

Počet obyvatel: 419 PSČ: 537 01

Adresa URL: www.drenice.cz

Historie obce Dřenice
První konkrétní zmínka o Dřenicích je však až z roku 1381. Majitelé se často střídali. Od roku 1660,
kdy patřily Evě z Glauchova se Dřenice staly součástí panství Mezilesického, a to až do roku 1848. Od
počátku politického života tvořily Dřenice samostatnou obec. V roce 1890 měli 646 obyvatel v 70 domech. V
okolí Dřenic se také nacházejí pásy cihlářské červenice, a proto zde vzniklo několik cihelen - a to v
Blatě, Mikulovicích, Čepí, Třibřichách a Bylanech. Část Dřenic lidově nazývaná Habeš, původně
patřila k obci Třibřichy. Kolonie se nazývala podle výstavy konané v Praze v roce 1908.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/758/drenice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 07:33:16


